
 

WYCIĄG Z INSTRUKCJI PROWADZENIA SKŁADOWISKA ODPADÓW INNYCH NIŻ NIEBEZPIECZNE 

 I OBOJĘTNE  

 
1. Nazwa podmiotu i adres siedziby oraz adres składowiska odpadów:  
Dane zarządzającego składowiskiem odpadów w miejscowości Łężyce, gmina Wejherowo:  
 
Eko Dolina Sp. z o.o. 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
Łężyce, 84- 207 Koleczkowo 

 
2. Określenie typu składowiska odpadów:  
Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne (kwatera B2). 
 
3. Określenie procedury przyjęcia odpadów na składowisko odpadów: 
Na zarządzającym składowiskiem (jako posiadaczu odpadów) ciąży obowiązek prowadzenia jakościowej i 
ilościowej ewidencji odpadów zgodnie z katalogiem odpadów.  
Ewidencję odpadów prowadzi się z zastosowaniem następujących dokumentów ewidencji odpadów: 
 kart ewidencji odpadów 
 kart przekazania odpadów (w tym odpadów komunalnych)  
 podstawowej charakterystyki odpadów i testów zgodności (jeśli jest wymagany) 
 
Zarządzający: 
 przyjmuje od wytwórcy lub posiadacza odpadu kartę podstawowej charakterystyki odpadu i test 

zgodności (jeśli jest wymagany), sporządzone zgodnie z zapisami ustawy o odpadach, 
 przeprowadza oględziny odpadów przed i po rozładunku, 
 sprawdza czy przyjmowane odpady są zgodne z dostarczoną podstawową charakterystyką odpadu oraz 

kartą przekazania odpadu lub kartą przekazania odpadów komunalnych, 
 pobiera co miesiąc próbki odpadów kierowanych do składowania i przechowuje je przez okres co 

najmniej miesiąca, 
 przechowuje kartę podstawowej charakterystyki odpadu i test zgodności do czasu zamknięcia 

składowiska. 
 
Wszystkie pojazdy dostarczające odpady na teren składowiska podlegają obowiązkowemu ważeniu 
i rejestracji w elektronicznym systemie ewidencyjnym, z uwzględnieniem następujących danych: 
 data i godzina przywozu odpadów, 
 rodzaj i waga wwożonych odpadów, 
 informacje o przewoźniku odpadów, 
 nazwa firmy lub personalia osoby fizycznej, 
 numer rejestracyjny, 
 ciężar własny pojazdu. 
 
Po skontrolowaniu pojazdu dostarczającego odpady i pozytywnej weryfikacji pod kątem zgodności rodzaju 
odpadów z kartą przekazania odpadu lub kartą przekazania odpadów komunalnych, kartą podstawowej 
charakterystyki odpadu oraz testem zgodności (jeśli jest wymagany), zarządzający składowiskiem 
powinien skierować pojazd do odpowiedniego rejonu eksploatowanej części składowiska, celem 
wyładunku odpadów. 
 
Sprawdzenie zgodności przyjmowanych odpadów z danymi zawartymi w karcie przekazania odpadu lub 
karcie przekazania odpadów komunalnych oraz z podstawową charakterystyką odpadu i testem zgodności 
(jeśli jest wymagany) realizowane jest przez pracowników na wadze wjazdowej natomiast ostateczne 
sprawdzenie zgodności przyjmowanych odpadów następuje z udziałem weryfikatora na składowisku 
odpadów. 
 


